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برنامه لیتوانی علیه سپاه در اتحادیه اروپا
وزیر امورخارجه لیتوانی با ادعای این که در میان کشورهای اتحادیه اروپا اتفاق 
نظر بیشــتری برای تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران وجود دارد، گفت: اما 
مسائل عملی و قانونی وجود دارد که باید حل شود.  به گزارش ایسنا، »گابریلیوس 
لاندس برگیــس« وزیر امورخارجه لیتوانی در گفت وگو با پایگاه خبری- تحلیلی 
آکسیوس مدعی شد که اتفاق نظر رو به افزایشی در میان کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا برای تروریســتی اعلام کردن سپاه پاسداران ایران وجود دارد. وی در پایان 
ســفر اخیر خود به سرزمین های اشغالی به آکســیوس گفت: اجماع فزاینده ای 
نسبت به این تصمیم وجود دارد اما مسائل عملی و قانونی وجود دارد که باید حل 

شود. با این حال، من فکر می کنم که ممکن است به آنجا برسیم.
پارلمان اروپا در ژانویه سال جاری )میلادی( با تصویب قطعنامه ای از اتحادیه 
اروپا خواســت تا نام سپاه پاســداران ایران در فهرست گروه های تروریستی این 
اتحادیه قرار دهد اما به گفته مقامــات اروپایی موانع زیادی برای این کار وجود 
دارد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشتر گفته بود که برای 
اتخاذ چنین تصمیمی به رای دیوان عالی یک کشور عضو اتحادیه اروپا نیاز است.

وزیر امورخارجــه لیتوانی در ادامه با تکرار ادعاها درباره همکاری های دفاعی 
تهران و مســکو و اینکه ایران پهپادهای خود را در اختیار روسیه قرار داده است، 
افزود: ما به عنوان اتحادیه اروپا انتظار نداشــتیم که ایران در خانه ما را بکوبد. ما 
فکر می کردیم این یک موضوع خاورمیانه است که باید مراقب آن باشیم، اما آنچه 
اکنون می بینیم این است که همکاری های رو به رشدی بین ایران و روسیه وجود 

دارد. ایران به ما نزدیک تر می شود. ما باید نسبت به آن واکنش نشان دهیم.
وی با بیان اینکه لیتوانی خواهان افزایش همکاری با اسرائیل در زمینه نظامی 
و پدافند هوایی اســت گفت که اکنون فرصت خوبی برای همکاری بیشتر وجود 
دارد و کشــورش خواهان تبادل دانش و اطلاعات در مورد ایران است. به گزارش 
ایســنا، این در حالی اســت که اظهارات اخیر مقامات اروپایی نشان می دهد که 
آنهــا از اتخاذ چنین تصمیمی که می تواند پیامدهایی را در پی داشــته باشــد، 
عقب نشــینی کرده اند. آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان اوایل اســفندماه در 
اظهاراتی در بروکسل درباره موضوع قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در فهرست سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا گفت: در حال حاضر، در اتحادیه 
اروپا مبنای قانونی برای قرار دادن ســپاه پاسداران در این فهرست ندارد. وزارت 
امورخارجه آلمان روز ۳۰ دی ماه هم اعلام کرده بود که قرار دادن سپاه در چنین 
فهرســتی با موانع حقوقی روبرو است. همچنین جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در این باره گفته بود: نظرات جالب توجهی در این باره وجود 
دارد و موضوعی است که نمی توان بدون تصمیمی حقوقی، کاری درباره آن کرد. 

ویژه

شرط آمریکا برای مذاکره مثبت با ایران
توماس نایدز ســفیر آمریکا در سرزمین اشغالی گفت که تا زمانی که ایران 

به روسیه پهپاد ارسال کند، با تهران مذاکره نمی کنیم.
به گزارش ســرویس بین الملل »انتخاب«؛ نایدز که در موسســه مطالعات 
امنیت ملی اســرائیل ســخن می گفت، اظهار داشت: بایدن سه چیز را بار ها و 
بار ها گفته اســت: اول اینکه؛ قرار نیست به کناری بایستیم و بگذاریم ایران به 
ســلاح هسته ای دســت یابد. دوم اینکه؛ بدیهی است که ما دست اسرائیل را 

برای دفاع از خود نمی بندیم؛ و سوم اینکه ما هوای اسرائیل را داریم.
وی اضافه کرد: اشتباه نکنید، ما تمایل به یک راه حل دیپلماتیک داریم. اما 
تا زمانی که ایرانی ها همان کاری را که الان دارند می کنند را انجام می دهند، 
یعنــی فناوری پهپــادی را تولید می کنند و آن را بــرای مقابله با اوکراین به 

روسیه ارسال می کنند، ما نمی توانیم در این برهه زمانی مذاکره کنیم.

نخست وزیر عراق:
پیام رسان تهران و واشنگتن نیستیم

نخســت وزیرعراق با 
نیروهای  اینکه  به  اشاره 
امنیتی این کشور مرزها 
بــا ایــران و ترکیــه را 
کنترل می کنند گفت که 
بغداد پیام رسان تهران و 
بلکه  نیست  واشــنگتن 
صاحب  زمینــه  این  در 

ابتکارعمل است.
به گزارش ایسنا، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در گفت و گو با 
شبکه سعودی العربیه تاکید کرد که بغداد هرگونه تجاوز در مرزهایش را نمی 
پذیرد. وی گفت که بغداد به طور رســمی اقدامات ایران و ترکیه در خاک این 
کشــور را محکوم کرد و نیروهای امنیتی دولت فدرال عراق با همکاری اربیل، 
مرزهــای عراق با ایــران و ترکیه را کنترل کرد. نخســت وزیر عراق گفت که 
مخالفت با کشورهای دیگر از داخل کشور ما باید مسالمت آمیز و غیرمسلحانه 

باشد.
الســودانی تاکید کرد که بغداد پیام رسان تهران و واشنگتن نیست بلکه ما 
صاحب ابتکار عمل برای نزدیک کردن رویکردها میان این کشــورها هستیم. 
وی خاطرنشــان کرد: اجازه نخواهیم داد که هیچ طرفی عراق را وارد جنگ و 

درگیری هایی بکند که درتضاد با منافع ملی باشد.
پیش از این فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت وگو با الشرق گفت که 
تنش های میان ایران و آمریکا چه به صورت مستقیم و چه غیرمستقیم بر عراق 
تاثیر می گذارد؛ زیرا بغداد با هر دو طرف روابط خوبی دارد. وی گفت که بغداد 
حیاط خلوت هیچ کشــوری نیســت و موضع عراق در این زمینه روشن است. 
وزیر خارجه عراق در ادامه تاکید کرد که نبود تنش میان کشــورهای منطقه 
به سود عراق است و اگر تهران  و واشنگتن نتوانند اختلافات خود را حل کنند 

بغداد می تواند بحران میان این دو کشور را مدیریت کند.
وی گفــت که عراق درخصوص دلایل توقف مذاکرات هســته ای با ایران و 
چگونگی تحرک این روند با آمریکایی ها تبادل نظر کرده اســت. فواد حســین 
همچنیــن تاکید کرد که تماس هایی تلفنی با حســین امیرعبداللهیان ، وزیر 
خارجــه ایران و رابــرت مالی، نماینده ویــژه آمریکا در امور ایران داشــته و 

درخصوص مسائل زیادی رایزنی کرده است.
وی گفت که ما در این تماس ها رویکردهای دو طرف را بررســی می کنیم 

و گاهی اوقات رویکردها و پیشنهاداتی داریم که با دو طرف مطرح می کنیم.

توضیح آمریکا درباره مشارکت رژیم صهیونیستی
و عربستان در رزمایش دریایی 

فرمانده ناوگان پنجم آمریکا درباره مشارکت عربستان سعودی، لبنان و سایر 
کشــورها در کنار اسرائیل در رزمایشی به رهبری این ناوگان گفت، این رزمایش 
»به این معنی نیست که این کشورها در کنار هم کار می کنند.«  به گزارش ایسنا، 
روزنامه الحره نوشت، براد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم آمریکا در پاسخ به سوالی 
درباره مشارکت اسرائیل در این رزمایش با کشورهایی مانند عربستان، قطر، لبنان 
و پاکستان که با آنها روابط دیپلماتیک ندارد، گفت: مشارکت این کشورها در این 
رزمایش به معنای این نیست که آنها در کنار هم هستند. به عنوان مثال در این 
عملیات نیروهای اسرائیلی و لبنانی کنار هم نیستند. وی در مورد رزمایشی که در 
حال حاضر در خاورمیانه به رهبری واشنگتن و با مشارکت چندین کشور در حال 
انجام است، گفت: این در واقع بزرگترین رزمایش در منطقه در سال جاری است.

کوپر افزود: هدف این است که کشورها را برای همکاری و مشارکت و یادگیری 
از یکدیگــر دور هم جمــع کنیم. وی گفت: نیروی دریایی مــا زمانی که با هم 

همکاری می کند در بهترین حالت خود قرار می گیرد.
این مقام آمریکایی در ادامه با بیان اینکه در این رزمایش ۵۰ کشور و سازمان 
بین المللی شــرکت دارند، گفت: ۷۰۰۰ نفر، ۳۵ کشــتی و حدود ۳۰ پهپاد در 
این رزمایش خواهیم داشت. این رزمایش یکی از بزرگترین رزمایش های دریایی 
نظامی اســت و هــدف از آن تقویت روابط بین ۵۰ کشــور و به خدمت گرفتن 

سامانه های بدون سرنشین در عملیات نظامی است.
کوپر فاش کرد که ایالات متحده سیســتم های بدون سرنشین را در عملیات 

نظامی وارد کرده است.
وی در خصوص تصمیم واشــنگتن برای به اشتراک گذاشتن این سامانه ها با 
کشــورهای منطقه گفت، کشورش در حال انجام این کار است و تمام اطلاعات 
در ۱۸ ماه گذشته به اشتراک گذاشته شده است. کوپر ادامه داد: ۱۶ رزمایش را 
با ســامانه های بدون سرنشین انجام دادیم و در هر مورد همه اطلاعات را چه به 

صورت دوجانبه و چه چند جانبه به اشتراک گذاشتیم.

رویداد

دیپلماتیک

استراتژیک

گروه سیاسی: چشم ها به نتیجه مذاکرات 
»رافائل گروســی« مدیرکل آژانس بین  المللی 
انــرژی اتمی در تهران دوخته شــده اســت. 
گروســی ظهر جمعه و بنا بــه دعوت ایران به 
تهران آمده اســت. او با رئیس ســازمان انرژی 
اتمــی ، وزیرامورخارجــه و در نهایــت رئیس 
جمهــوری ایران دیدار و مذاکره کرده اســت. 
گروســی شــامگاه شــنبه تهران را به مقصد 
وین ترک کرد تا در آنجا پاســخگوی سوالات 

رسانه های غربی باشد.
»محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی 
در سخنانی در شبکه خبر که صبح شنبه انجام 
شد با اشاره به سفر مدیرکل آژانس به تهران و 
مذاکــرات میان دو طرف گفت: موضوع، پایش 
عملکرد و وضعیت و ظرفیت صنعت هسته ای 
ایران اســت که به موجب برجــام تکالیفی را 

شورای امنیت به آژانس داده است.
وی ادامه داد: بــا توجه به اینکه طرفین به 
تعهدات خود در برجــام عمل نکردند و حتی 
مانع همکاری کشورها و سایر شرکت ها با ایران 
شــدند و تحریم ها را هم افزایش دادند ایران به 
موجب قانون اقدام راهبردی تصمیم به کاهش 
تعهدات گرفــت و این باعث شــد تا وقتی ما 
کاهش تعهدات داریــم آژانس بیاید و گزارش 
عدم انطباق تهیه کند و بگوید از وضعیت اطلاع 

ندارم.
سفر مدیرکل آژانس اتمی به تهران در حالی 
انجام می شــود که دیده بان هسته ای سازمان 
ملــل در جدیدترین گزارش خود درباره برنامه 
هســته ای ایران مدعی شد که نمونه برداری در 
تاریخ ۲۲ ژانویه )۲ بهمن( در ایران وجود ذرات 
اورانیوم غنی سازی شده با خلوص ۸۳.۷ درصد 
را نشان می دهد.  در این گزارش همچنین ادعا 
شده اســت که ذخایر اورانیوم غنی سازی شده 
در ایران به ۱۸ برابر حد تعیین شده در برجام 
رســیده اســت. آژانس بین المللی انرژی اتمی 
تخمین زده است که تا ۱۲ فوریه )۲۳ بهمن( 
میزان ذخایر اورانیوم غنی سازی شده ایران در 
همه سطوح غنی ســازی به ۳۷۶۰.۶ کیلوگرم 

رسیده باشد.
شام کاری با گروسی

همچنین جمعه شب گروسی در ضیافت شام 
رئیس سازمان انرژی اتمی با دست اندرکاران و 
صاحب نظران صنعت هســته ای ایران دیدار و 
گفت وگو کرد. مدیرکل آژانس ضمن تمجید از 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: کسانی 
که در این نهاد بســیار مهم مشــغول فعالیت 
هســتند در اصل مردان و زنــان علم و صلح 
محسوب می شوند و این شرایط سبب می شود 
تا کارم را با انرژی بیشتری ادامه  دهم و کارها را 

با ایران پیش ببریم.
وی خاطرنشان کرد: شرایط بسیار دشواری 
اســت و می دانم که برای جامعه علمی  و نیز 
ســایر آحاد در بحبوحه مشکلات بسیار سخت 
است که بخواهند رشد و پیشرفت کنند اما ایران 
قبلا نشان داده که می تواند رشد کند و امیدوارم 
در آینده نیز بتوانــد این کار را تکرار کند. وی 
با اشاره به اظهارات رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران درباره تهیه CPF گفت: از ایران چارچوب 
برنامه CPF را دریافــت کرده ایم که در اصل 
برنامه  یک کشــور در خصوص آنچه قرار است 
با آژانس انجام دهد را مشخص می کند و نشان 
می دهد که در حوزه های علمی قرار اســت چه 

کارهایی با آژانس بین المللی انجام شود.
وی بیان کرد: بنده اطمینان خاطر دارم که 
شاهد پیشــرفت در همه حوزه ها خواهیم بود 
البته در این مســیر با چالش هایی نیز روبه رو 
می شــویم و برخی موارد وجود دارد که باید با 
هــم آنها را انجــام داده و حل و فصل کنیم تا 
ایران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی بتوانند 

اعتمادسازی و اعتمادافزایی کنند.
گروسی خطاب به آرمیتا رضایی نژاد، دختر 
شهید دانشــمند دکتر داریوش رضایی نژاد به 
عنوان یکی از سخنرانان این نشست صمیمانه 
گفت: من نیز چند دختــر دارم که تقریبا هم 
سن شما هســتند و این دختر خانم متاسفانه 
در غم فقدان پدر هســتند و نباید دیگر چنین 
اتفاقی رخ دهد، ما باید برای صلح تلاش کنیم 
و باید آینده ای بسازیم که زنان جوان در سایه 
غم و اندوه گذشته به سر نبرند؛ ما ابزار لازم را 
در اختیار داریم و دست ماست تا این کار را رقم 
بزنیم.وی در پایان خاطرنشان کرد: مطمئنم که 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی می توانند 

این کار را با هم محقق کنند.
چانه زنی های مثبت

گفت وگو میان هیات های ایران و آژانس به 
سرپرسی گروسی و اسلامی در دو نوبت جمعه 
عصر و شــنبه صبح انجام شــده است.بحث و 
گفت وگو درباره مسایل باقی مانده پادمانی و نیز 
برخی موارد از اختلاف نظرهای فنی و حقوقی 

میان ایران و آژانس در دستور کار است.
هیات های فنــی و کارشناســی آژانس به 
سرپرستی ماسیمو آپارو معاون پادمانی گروسی 
در یکی دو هفته اخیر در تهران بوده و مذاکرات 

کارشناسی در مورد مباحث فوق را انجام دادند.
حوالی ظهر دیروز، ایســنا گــزارش داد که 
دو طرف بر ســر مسایل باقی مانده پادمانی به 
توافقــات کلی و حل و فصل یک یا دو موضوع 
نزدیک شده اند. ایرنا هم هم خبر داد که احتمالا 
یک بیانیه مشترک توسط ایران و آژانس صادر 

خواهد شد.
امیدواری اروپا به نتایج مذاکره تهران

یک مقام اتحادیه اروپا نسبت به نتیجه بخش 
بودن ســفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به تهران ابراز امیدواری کرده اســت.این 
مقام بلندپایه که خواست نامش فاش نشود، به 
تارنمای خبری – تحلیلی آمریکایی »المانیتور« 
گفت که به ســفر دو روزه رافائل گروســی تا 
حدودی امیدوار است هر چند که معلوم نیست 
به ازســرگیری همکاری هــای آژانس و تهران 

منجر شود.
از سوی دیگر، این رسانه به نقل از یک مقام 
ارشد ایرانی نوشت که بهترین مسیر دیپلماتیک، 
از سرگیری فعالیت چهارچوب ۱+۴ یعنی ایران 
و اعضای برجام بدون آمریکاست؛ هر چند که 
جنگ روســیه و اوکراین این راهکار را پیچیده 

کرده است.
وی افــزود: »ایران آماده اســت که پرونده 
»مســائل باقیمانــده« پادمانــی را »از طریق 
همکاری فنی و حسن نیت سیاسی« مختومه 

کند.«
المانیتور همچنین نوشت که چند روز پیش 
یک مقام ایرانی به این تارنما گفته بود که ایران 
به عنوان امضا کننده ان پی تی از بازرسی های 
پادمانــی آژانس پیروی کرده و آماده اســت تا 
در گفت وگوهــای جداگانه ای در مورد اوکراین 

شرکت کند.
المانیتور در بخــش دیگری از این گزارش، 
رویکرد ایران به تحــولات منطقه را »ظریف« 
دانســت و ادعا کرد: توافــق تعیین حدود آبی 
میان اسرائیل و لبنان در واقع توافقی با ایران از 
طریق گروه حزب الله بود. یک مقام ارشد ایرانی 
چندی پیش به المانیتور گفته بود که ایران از 
این توافق رضایت دارد چرا که اقتصادی نبوده و 

سیاسی است و به سود مردم لبنان است.
المانیتور نوشت: در مورد عراق نیز از زمانی 
که محمد شیاع الســودانی به نخست وزیری 
انتخاب شده، آرامش نسبی برقرار است و تداوم 

آن به حسن نیت ایران بستگی دارد.
یک مقام ارشد ایرانی هفته پیش به المانیتور 
گفت: تهران »هیــچ نگرانی ای در مورد روابط 
عراق بــا آمریکا و شــورای همــکاری خلیج 
فارس نداشــته و درگیری های خود را به عراق 

نمی کشاند. «
رضایت گروسی 

در نشست خبری مشترک
گروسی روز شــنبه در نشست خبری خود 
در تهران که پــس از دومین دور مذاکراتش با 
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران انجام شــد، 

اظهار داشت: خوشحالم که به تهران برگشتم.
وی با بیان اینکه مذاکراتش با ایران از جمعه 
آغاز شده و شــنبه نیز ادامه یافته است؛درباره 
جزئیات این مذاکرات گفت: دو مســاله بسیار 
مهم است؛ مساله اول اینکه که توقعات بالاست. 
کار مشــترک ما و جمهوری اسلامی ایران که 
داریم به جلو می بریم، درباره مسائلی است که 
ما به همراه ایران باید در خصوص آنها شفافیت 
سازی کنیم و تضمین ها و اطمینان هایی بابت 
برنامه هســته ای جمهوری اسلامی ایران قرار 
داده شود.گروسی اظهار داشت: بخش دوم که 
بسیار مهم است، مربوط به همکاری های فنی و 
علمی است که می تواند بین جمهوری اسلامی 
ایران و آژانس انجام شود. من شب گذشته در 
جلسه  با آقای اســلامی در این خصوص بحث 
کــردم و اینکه چطور آژانــس می تواند از یک 
رویدادی که در سال های گذشته برگزار می شد، 
حمایت کنــد تا در آینده به صورت بین المللی 

برگزار شود.
حمله به تاسیسات هسته ای 

را محکوم می کنیم
در ادامه این نشســت خبری، پرسش های 

خبرنگاران از مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی مطرح شد؛ گروســی در پاسخ به سوالی 
دربــاره تهدیدهای رژیم صهیونیســتی علیه 
تاسیسات هسته ای ایران اظهار داشت: در اینجا 
باید دو موضوع از هم جدا شود؛ اشاره به حمله 
به نیروگاه اتمی مســئله ای است که رایج شده 
و آن هم به خاطر حمله به اوکراین اســت که 
در حال حاضر در جریان است و باعث می شود 
تا یکســری خاطرات از گذشته به یاد ما بیاید؛ 
در کنفرانس های عمومی آژانس این تهدیدها و 
حمله به تاسیسات و نیروگاه های اتمی محکوم 

شده است.
گروســی تاکید کرد: بنابراین هرگونه اقدام 
نظامی علیه نیروهــای نظامی کاملا محکوم و 
غیرقانونی است و خارج از روند ساختاری است 
که ما طبق آن عمل می کنیم؛ امیدوار هستیم 
کــه بتوانیم از نیروگاه هــای اتمی که منظورم 
نیروگاه اوکراین و تاسیسات اتمی دیگر است، 

محافظت کنیم.
می خواهیم با ایران یک دیالوگ جدی 

و سیستماتیک داشته باشیم
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
ادامه بــا بیان اینکه »من همیشــه از دیدار با 
آقای اسلامی استقبال می کنم« اظهار داشت: 
ما می خواهیم با ایران یک دیالوگ و گفتگوی 

جدی و سیستماتیک داشته باشیم.
گروســی با بیان اینکه از ســفر قبلی اش 
به ایران مدت زیادی گذشــته اســت، افزود: 
خوشحال هستم که این اتفاق افتاد و توانستم 
به ایران بیایم و بتوانم با همکاران خود گفتگو 
کنم؛ اما هنوز کار ما تمام نشــده اســت؛ تمام 
همکاران ما الان که ما اینجا صحبت می کنیم، 
آنها هم بــا یکدیگر صحبــت می کنند و کار 

می کند تا مسائل را حل و فصل کنند.
وی ادامه داد: البته قرار است من با مقامات 
دیگر جمهوری اسلامی ایران هم دیدار داشته 
باشم و در پایان روز می توانم قضاوت بیشتری 
از رضایت خودم داشــته باشــم امــا می توانم 
بگویم که یک بسته کاری مبتنی بر صداقت و 

همکاری برای من بسیار مهم است.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه 

داد: کار با ایران و همکاری با ایران ادامه دارد.
همه کشورها باید عضو NPT باشند

در ادامه از گروســی درباره بازرســی ها از 
تاسیسات هسته ای ایران و در عین حال عدم 
نظارت بر برنامه اتمی رژیم صهیونیستی سوال 
شــد که وی در پاســخ گفت:  البته سوال مهم 
است؛ مسئله این است که آژانس بازرسی هایی 
که از کشورها و تأسیسات هسته ای آنها انجام 
می دهد ، بر پایه توافقات قانونی و حقوقی است 

که با آنها دارد.
وی اظهار داشــت: جمهوری اسلامی ایران 
عضو معاهده ان پی تی اســت و کشــورهایی 
که عضو این پیمان هســتند، توافقات پادمانی 

با آژانس دارند.
گروسی افزود: از جامعه ایران می خواهم که 
ایــن را درک کند که ما بر پایه همین توافقات 
و امنیتی اســت که بازرســی های خودمان را 
انجام دهیم؛ من را مقصر ندانید؛ من به عنوان 
مدیرکل آژانس که بخواهم با یک کشــوری با 
انصاف بیشتری رفتار کنند و با یک کشوری بی 
انصافی کنم؛ من نیستم که مشخص می کنم از 
کجا باید بازرس بازرسی شود در پایه توافقاتی 

که با کشورها داریم این کار را انجام می دهیم.
وی تصریح کرد: البته کشــورهایی هستند 
کــه عضــو )ان پــی تــی ( نیســتند و رژیم 
صهیونیستی جزو آنها است؛ بنابراین البته ما با 
آنها توافق متفاوتی داریم البته مربوط به رژیم 
صهیونیستی نمی شود بلکه به کشورهای دیگر 
هم است می خواهم این را خدمت شما روشن 
کنم که این من نیستم که تشخیص می دهند 
و مشخص می کنم که با کدام کشور ها شدیدتر 
برخورد کــرد و برخی دیگــر نباید برخوردی 

داشت.
مدیــر کل آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
تاکید کرد: اجازه بدهید در پایان بگویم از نظر 
من بسیار مهم است که همه کشورها در جهان 

باید عضو معاهده ان پی تی باشند.
نمی توانم همه اعضا را چک کنم

از گروسی درباره اینکه چرا آژانس نمی تواند 
جلوی درز اطلاعاتی مربوط به برنامه هسته ای 
ایران را در رســانه های غربی بگیرد، سوال شد 
که وی اظهار داشت:  البته من قبل از هر چیزی 
اعلام کنم که هر وقت که این خبر مبنی بر درز 
گزارشــات محرمانه به گوشم می خورد، بسیار 
عصبانی و ناامید می شوم و برای من یک تجربه 
ناخوشایند است اما به من حق بدهید به عنوان 
مدیرکل نمی توانم همه اعضا را چک بکنم زیرا 
این گزارش ها دست همه اعضا است و آنها این 

کار را انجام می دهند.
وی در عین حال افزود: با شما موافق هستم، 
)این کار( خوب و خوشایندی نیست که بخواهم 
از آن رضایت داشته باشم بلکه این مسئله نشان 
می دهد که چقدر مهم و ضروری اســت؛ ما با 
یکدیگر دیالوگ و مکالمه مستقیم داشته باشیم 
که اجازه ندهیم شــایعات و گمانه زنی ها قوت 
پیدا کند. ما همیشه باید در تماس مستقیم با 

یکدیگر باشیم.
گروســی اظهار داشــت: همکارانمان روی 
این مســائل صحبت می کنند وما کار خودمان 
را انجام می دهیــم که ببینیم به چه نتیجه ای 
می رسیم.خبرنگار از گروسی پرسید: فشارهایی 
از سوی اسرائیل برخی دیگر از کشورها همواره 
پرونده هســته ای ایران رو از مســیر درســت 
و حرفــه ای و حقوقــی آن دور کرده اســت؛ 
با توجه بــه توضیحات ایران دربــاره بندهای 
مورد اختــلاف، آیا می توان امیدوار بود که این 
فشارهای سیاسی بر نشست آتی شورای حکام 

تاثیر نگذارد؟
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
پاســخ گفت: سوال مهمی است اما برای پاسخ 
دادن به آن باید یک گوی بلورین داشته باشید؛ 
می توانــم آینده را پیش بینی کنم و هم بگویم 
این مســائل حساس و حیاتی هستند؛ طبیعی 
است که کشورهای مختلف با انگیزه ها و اهداف 
مختلف از نفوذ خودشــان بــرای تاثیرگذاری 

استفاده می کنند.
گروســی اظهار داشت: این مســاله نشان 
می دهد که چقدر مهم و ضروری است که ایران 
و آژانــس بتوانند با یکدیگــر ارتباط نزدیک تر 
و مســتقیم تری داشــته باشــند و هر چقدر 
همکاری با آژانس از سوی ایران بیشتر باشد که 
کشورهای دیگر نمی توانند اجازه پیدا کنند که 
بخواهد تأثیرگذاری داشته باشد یا اینکه فشار 

وارد کنند.
وی ادامه داد: این نشــان می دهد که چقدر 
کار مشترک ما در چارچوب توافق جامع پادمان 
که بین ایران و آژانس وجود دارد، مهم است؛ ما 
در حال تعیین آن هستیم که بتوانیم به بهترین 

شکل آن را انجام دهیم.
به شما تضمین می دهم

که سیاسی کاری نمی کنیم!
مدیــر کل آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
در ادامــه درباره اینکه آژانس چه تضمین هایی 
می توانــد بدهد که از این نهــاد به عنوان یک 
ابزار سیاســی استفاده نشود، اظهار داشت: من 
می خواهم بگویم که آژانس هیچ وقت به عنوان 
یک ابزار سیاســی از آن استفاده نشده است و 
نخواهد شد. من به شما این تضمین را به شما 
می دهم که تحت دســتورالعمل هیچ کشوری 
کار نکرده ایم. ابزار سیاسی شدن آژانس از نظر 

من صحبت مضحکی است.
گروســی با تاکید بر اینکه عملکرد آژانس و 
مدیر کل تحت نظر شــورای حکام قرار دارد، 
افــزود: برای مــا عمل کردن مهم اســت زیرا 
به حــرف زدن یا حرف هــای دیگران توجهی 
نمی کنیم؛ همانطور که آقای اســلامی گفت، 
برای مــن مهم اســت که بــا یکدیگر تحت 
پادمان هایی که مربوط به برجام می شــود، کار 

کنیم.
وی ادامــه داد: البته مذاکرات احیای برجام 
در دســتور کار قرار دارد و ادامه پیدا می کند و 
البته ایــن کاری که ما انجام می دهیم و توافق 
خوبی که قرار اســت به آن برسیم، به احیای 

برجام کمک کننده خواهد بود.
توافق برای حفظ روابط 

در چارچوب پادمان
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران هم پس 
از مذاکرت سیاسی و فنی در کنفرانس خبری 
مشــترک با رافائل گروســی گفت: سفر آقای 
گروسی پیام آور برقراری ارتباطات بین آژانس 
و ایران است. وی  افزود: ما انتظار داریم تعاملات 
و گزارش های آژانس طوری باشــد که اعتماد 
افرین باشــد تا با اطمینان بــرای حل و فصل 
مســایل و پرهیز از عواملی که نیت آنها برهم 
زدن روابط عادی است را ایجاد کنیم و همواره 
آژانس بتواند وظایف خود در ارتباط با ایران را 

در چارچوب پادمان پابرجا نگه دارد.
چارچــوب  همیــن  در  افــزود:  وی 
گفت وگوی های مشترک انجام شده و مطمئنم 

به صورت پایداری موثر خواهد بود.
اسلامی گفت: بیســت و نهمین کنفرانس 
هســته ای را ما چندی پیش در دانشگاه شهید 
بهشتی برگزار کردیم و شب گذشته توافق شد 
با آقای گروسی که کنفرانس سی ام بین المللی 
و با مشارکت آژانس سال آینده برگزار شود که 
کمــک به روایتگری ایران می کند و آشــنایی 
جهان با مراکز آموزشــی و علمی ایران را رقم 
می زند تا دســتاوردها و امکانات ما به ســایر 

کشورها معرفی شود.
وی ادامه داد: شــب گذشته ســهم بانوان 
ایرانی هســته ای در ضیافت شــام فوق العاده 
بود و موجب شــگفتی برای آقای گروســی و 
همکارانشــان بود که این تعداد فعال هستند 
و چند تن از همســران شهدای هسته ای که 
از اســاتید هستند و در صحنه ترور هم حضور 

داشتند مورد توجه قرار گرفتند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی اظهــار کرد: 
ضیافت شام دیشب نشــان داد جریان علمی 
و پژوهشــی و فناوری ایران قدرتمند اســت 
و خانم ها و آقایان بــا مدیریت و قدرت در آن 
حضــور دارند و جوانان نیــز حضور قوی دارند 
که نشان می دهد دانش هسته ای دانشی است 
درون زا و ایران همواره آماده بوده و هست که 
دســتاوردهایش را با سایر کشورها به اشتراک 

بگذارد.
اسلامی در ادامه درباره اینکه اگر قطعنامه ای 
در نشست بعدی شــورای حکام تصویب شود 
واکنش ایران چه خواهد بود؟ گفت:  ایران برای 
پیشبرد اهداف توسعه ای خود همواره مصمم 
بوده است و منافع و امنیت ملی خود را با هیچ 
چیز جا به جا نمی کند، اگر قرار باشد قطعنامه 
ای صادر شــود حتما مراجع ذی ربط تصمیم 
گیری می کنند و مــا طبق آن عمل می کنیم. 
نکتــه ای که بین من و آقای گروســی در این 
مقطــع وجود دارد این اســت آن چه را که در 
چارچوب پادمان اســت برای اطمینان بخشی 
بــه آژانس اجرا کنیم و به آن پایبندیم و اجازه 
نمی دهیم عناصر یا نوعا اقداماتی این انطباق با 
ضوابط را زیر ســوال ببــرد و بنا بر این به طور 

مستمر کار می کنیم.
وی در پاســخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه 
به طور مشــخص امروز توافقی با آژانس درباره 
مســایل باقی مانده خواهیم داشــت و بیانیه 
مشــترک بین دو طرف داریــم؟ گفت: ما یک 
الگویی را با آقای گروسی سال گذشته در وین 
توافق کرده بودیم و همان را دنبال می کنیم و 
بخش هایی از آن در مذاکرات و تعامل معاونان 
دو طرف بیان شــده است و بخشی از ترتیبات 
را امــروز صحبت کردیــم و همچنان صحبت 
ما ادامــه دارد و در قالب یــک الگوی رفتاری 
و تعاملی اینها را به ســمت حل و فصل پیش 
می بریم. وی  در پاسخ به اینکه برای رسیدن به 
نتیجه بر سر این موضوعات زمان بندی تعیین 
شده است؟ گفت: همچنان همکاران ما در حال 

مذاکره و صحبت در این باره هستند.
رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به ایسنا 
درباره اختلاف نظر ایران و آژانس بر ســر غنی 
ســازی ۸۴ درصدی اظهار کرد: اگر به گزارش 
اخیر آقای گروســی مراجعــه کنید در همان 
گزارش هم برای شناسایی ذره ۸۴ درصد گفته 
شده بود که ملاک میزان تولید است و مخازنی 
که تولیدات در آن ذخیره می شود غنای بالای 
۶۰ درصد نداشته است. از این رو این ابهام قابل 
تعمیم نیســت و به طور مشخصی حل و فصل 

شده است. 
اســلامی درباره فشار کشــورهای اروپایی 
بر ایران در شــورای حکام گفت: ســه کشور 
اروپایــی به طور خاص و کســانی کــه با آنها 
همــکاری می کننــد روی تعهــدات برجامی 
تمرکز می کنند اما تعهدات متقابل اســت. از 
این رو برای گام هــای اطمینان بخش با آقای 
گروسی تفاهم کردیم که در چارچوب پادمان 
روابط خــود را تنظیم می کنیم. لذا مادامی که 
آنها به تعهداتشــان در برجام برنگشتند آژانس 
به این شکل از عملکرد ما اطمینان خاطر پیدا 
 می کند. این نکته حایز اهمیتی است که امروز 

مورد توافق ما قرار گرفت.

اسلامی در نشست مشترک با گروسی: تفاهم کردیم در چارچوب پادمان روابط خود را با آژانس تنظیم کنیم

رضایت گروسی از سفر به تهران
المانیتور: ایران آماده است که پرونده »مسائل باقیمانده« پادمانی را مختومه کند

تایید توافق تبادل زندانیان با ایران از سوی دادگاه عالی بلژیک

دادگاه قانون اساســی بلژیک با تائید قرارداد 
تبادل زندانیــان با ایران راه را برای بازگشــت 

اســدالله اســدی به کشــور باز کرد. به گزارش 
ایســنا به نقــل از خبرگزاری رویتــرز، دادگاه 

قانون اساسی بلژیک درخواست اعضای گروهک 
تروریســتی منافقین برای لغو قــرارداد تبادل 
زندانیان میان ایران و بلژیک را که پیشتر در ماه 
ژوئیه به تصویب رسیده بود، رد کرد. قانونگذاران 
بلژیک در ماه ژوئیه قــرارداد تبادل زندانیان با 
ایران را تصویب کردند که امکان مبادله اسدالله 
اســدی، دیپلمات ایرانی با شــهروندان بلژیکی 
که بــه دلیل ارتکاب جــرم در زندان های ایران 
بســر می برند، به وجــود می آورد.  امــا دادگاه 
قانون اساســی بروکســل در ماه دسامبر اجرای 
این توافق را بنا به درخواســت اعضای گروهک 
تروریســتی منافقین به حالــت تعلیق درآورد. 
ایــن دادگاه با صــدور بیانیه ای اعــلام کرد که 

درخواســت لغو قرارداد مبادلــه زندانیان میان 
ایران و بلژیک را رد می کند.

قضات دادگاه قانون اساسی بلژیک همچنین 
اعلام کردند که فرد مورد درخواست برای مبادله 
می بایست حق اعتراض درخصوص پرونده خود 

در دادگاه را داشته باشد.
در ایــن بیانیه آمده اســت: بنابراین، زمانی 
که دولت تصمیمی بــرای انتقال می گیرد، باید 
قربانیــان محکوم مربوطه را بــه گونه ای مطلع 
کند که آنها بتوانند به طور مؤثر در صدد بررسی 

قانونی بودن )انتقال( باشند.
اولیویرِ فانده  کاســتیل  بنابر این گــزارش، 
۴۲ ســاله، یک شــهروند بلژیکی اســت که در 

فوریــه ۲۰۲۲ )بهمن ماه ســال گذشــته( در 
ایران بازداشــت و حدود دو مــاه پیش به اتهام 

»جاسوسی« به ۱۲ سال زندان محکوم شد.
دفتر الکساندر دی کرو، نخست وزیر بلژیک 
جمعه شــب با صدور بیانیه ای از تصمیم دادگاه 
قانون اساســی ابراز خوشحالی کرد و گفت: این 
تصمیم تایید می کند که قرارداد نبادل زندانیان 
همــه قواعد احکام حقــوق بین الملل را رعایت 

کرده است.
وی افزود: دولت همیشــه این مســاله را در 
نظر داشته است که این توافق یک ابزار حقوقی 
مهم برای بازگشت اولیویه واندکاستیل )زندانی 

بلژیکی در ایران( به کشورمان است.


